



## Iekšlietu ministrs tiekas ar Īrijas vēstnieci

Publicēts: 01.03.2023.

[Informācija medijiem](#)

[Robežas drošība](#)

[#StandWithUkraine](#)



Iekšlietu ministrs Māris Kučinskis trešdien, 1.martā, Rīgā tikās ar Īrijas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci Latvijas Republikā Īmeru Frīlu (Eimear Friel).

Sarunas laikā liela uzmanība tika pievērsta drošības situācijai uz austrumu robežas. M.Kučinskis norādīja, ka robežu drošības stiprināšana, it īpaši Baltkrievijas režīma īstenoto hibrīduzbrukumu kontekstā, arī ir viena no darba prioritātēm, kas ietver sevi austrumu robežas fizisko stiprināšanu, novērošanas sistēmas uzstādīšanu un robezsargu aprīkojuma modernizāciju. Latvijas dienesti turpina nepārtraukti uzraudzīt situāciju uz robežas ar Baltkrieviju. Tā joprojām ir gana saspringta, un spiediens turpinās. Īpaši straujš plūsmu pieaugums tika novērots pagājušā gada beigās. Ņemot vērā minēto, pierobežas pilsētās un novados arvien tiek pagarināta ārkārtējā situācija un pašlaik tā ir spēkā līdz šā gada 10.maijam.

Tāpat tika atzīmēts, ka Latvija jau kopš Krievijas visaptverošā kara sākuma Ukrainā īsteno nopietnus ierobežojošos pasākumus attiecībā uz Krieviju. Katrs potenciālās ieceļošanas gadījums tiek rūpīgi izvērtēts. Cita starpā tiek atteikta jebkura vēlme ieceļot tūrisma nolūkiem, kā arī atteikums, protams, saņemt tie Krievijas pilsoņi, kuri ir uzskatāmi par draudu ES sabiedriskajai kārtībai, iekšējai drošībai, sabiedrības veselībai vai starptautiskajām attiecībām.

Latvijas un Īrijas tiesībsardzības iestādes pārsvarā sadarbojas starptautisko organizāciju – Interpola un Eiropola – ietvaros. Abu valstu dienesti sadarbojas datornoziegumu, naudas atmazgāšanas, krāpšanas un narkotiku izplatīšanas apkarošanas jautājumos. Latvija vērtē sadarbību ar Īriju kā ļoti aktīvu un produktīvu. Latvijas un Īrijas tiesībsardzības iestāžu sadarbībai ir labas attīstības perspektīvas un liels izaugsmes potenciāls.

Ministra birojs

---

Elīna Bīviņa

Ministra padomniece komunikācijas jautājumos

 [+371 67829685](tel:+37167829685)  [+371 29405397](tel:+37129405397)



<https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/iekšlietu-ministrs-tiekas-ar-irijas-vestnieci>